
Pokrok Západu 7
v němž tato seznamuje nás súčeb ZASLÁNO

Prařue Neb 18 proMnce
ČEŠI V AMERICE

velkoobchodní k jmisionársJAV závod
Adresář spolků

Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty
pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wísconsin Nebra-
ska a obě Dakoty

kupují a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecl maso atd

t čísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1353 Omaha Nebraska

The Chicago Lumber Co of Omaha

výhodné nakoupit! stavební dřívíJttt Jedinou ttoleínottf kde lze

IFrauls Isřl"b©rsieýf
prodávat

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčinf— Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboří bicykly střelné Zbraně náboje a sportovské zboží

12l9-t22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

ním systémem hudby na jaký má

patent slečna Fletcherova a kterýž

jest v hudbě tím též čím dětské

zahrádky jsou v učení dítek vů

bec Mezi stránkami kalendářní
mi nalézají se podobizny spisova-
telek Světlé Krásnohorské Luži-

cké Novákové Sokolové Anny
Řehákové Elišky Řehákové Pre-issov- é

a j Pak jest dále mimo

jiných ilustrací 16 skupin podobi-
zen členkyfl různých sborů dám-

ských jakož í podobizny slečny
VaRousové třetí místopředsedky

spolku amerických lékárníků paní
Koupal-Luskov- é Marie Blahní-kov- é

Laury Hanzlíkové misi

onářsky v Cíně Hadrboletsové
Dr Anny Novákové Dr Pavlíny
Kobetchkové Dr Josefiny Ocá

skové Úprava jest velice slušná

tak že kalendář tvoří velmi pěkný
památník a douíáme že čtenářka-

mi po zásluze Oceněn bude Cena
téhož jest 50 centů se zásilkou

55 centů Adresa: Ženské Listy
564 Blue Island Ave Chicago
Illinois

Národným Slovenským Spol
kem vydán byl v posledních dnech

Ndroiiný Kalendář na rok 1899

sestavený P V Rovniankem a dr

J A Wagnerem Kalendář tento

jest číslem 8 podílových kněh

jednotou onou vydávaných čítá

225 stránek vybrané četby Úpra
va jest velice slušná

HOVORNA

Poure dota ty plným Jménem tazatele opatřené
dojdou povšimnuti a odpovědi Dopisy

nepodepsané a anonymní naleznou
pohodlného místa v koši

INDIANOLA Nebr 12 pro
since 1898 Před nějakým ča- -

South Omaha Brewing Co
JB TETTEE majitel--

1 V New Yorku přišla minulé

sobotu k vážnému úrazu 7otiletá

krajanka Marie Miřiovská Při

přecházení i ave mezi 71 a 72

ul byla totiž povozem k zemi

sražena a značně na hlavě a rukou

poraněna Stav její pro vysoké
stáří jest povážlivým

K V Chicagu přepadena byla
ve čtvrtek ráno iŠtiletá Julie
Kálalová Táž zaměstnána jest
jako kasírka v pícním obchodě

firmy Jošeí Líbal & Co na 27
ulici a Ashland ave a po zvyku
vždy dochází ráno než jde do

práce do odvětví na 16 a Laílin

aby podala zprávu a odevzdala

peníze kterých den před tím utr-

žila Ve čtvrtek asi v 7 hodin
ráno nalézala se na cestě majíc
v ruce dva balíky V jednom
měla svůj lunč a v druhém něco

přes I72 Šla severně po Thróop
ulici sotva se ale octla před kaplí
blíže 16 ulice vyskočili na ni

pojednou dva chlapi chytili ji za

krk povalili ji k zemi a vzali jí
balíček ve kterém tušili peníze
Nadbytkem ubohou dívku pak
skopali a rychle zmizeli — Lu-

piči ve spěchu svém se však zmý
lili a místo balíčku s penězi vzali
— balíček s lunčem!

11 Od min sjezdu I Ústřední
Katolické Jednoty kterýž odbý
ván v Omaze a v němž odtržením
se spolků západních utvořena

Západní Katolická Jednota i mezi

clevelandskými katolickými spol-

ky dle Volnosti vřela nespoko
jenost až konečně došlo k zjev
nému odboji Na minulou neděli

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh Pale Export"
Telefon v South Omuse 8

METZŮV e PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém M a4 fi°iir lniAir Objednávkám věnuje se

cápadd za nej lepší uznaný

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí výtečný ležákcelém západu rozený li

Koníček nliň
vidy byl a bude prodlí vat i nej
lepíí kamna vařící i vytápěcí
za ceny nejnižM Té zásady
drželi jsme se již mnoho let a
seznáváme že se vyplácí

Ceny krásných a dobrých kamen

RADIANT HOHE
jsme tento podzim velice snížili

Máme (e za 27 00 a výse

(iAltLAM)
TFT ATiTTTA

všech vclkot tl prodáme la 11000 a výše

Monitor Majtslic a Qníck Meal 00
ocelové Kaníte máme za 13400 a 1 dražit

_BECKWITH-ov- t pravé "rQUND

Pravá Ueckwilh kamna r IS9S vydaná
udržují teplota déle než každá karnna
Jiná h není Jiných Jež by se těmto vy
rovnaly Matné též dobré
í!ole's Hot Hlant vytápěcí za

l"' Air Tlí lit kamna za

Tu to mámel Ul Je koJ!ka s pytle venku To
bylo pořád kdo a co Jo to zač ten KulíSek í 4
a najednou se z tono vysype p v Kaftpar s
ílučí pH nejmenilm Jako husí vejce A proč se
tak durdile? Já jNem přece polemiku nevyvo
lán kqo zacai vy anun jar u co varn viaxtne

dovedli zaJlatá
čtenáři onoho dopisu v P L uhodnout že za
tlm bylo něco Jiného neí pravda To není oč
se Vím jeanaio Jen tak neuskakujte Já t6í
aoveau trtne jo paa se tono aruneno mest
ského DOkladníka líče Jsem Já novlnen sklá
dat účty aneb odpovídat za někoho Jiného?
rwnyDU)] o lom nemem jaao vy anyon se
staral o záležitontl nikho Jiného Nebudu
rozebírat cely Vás tlach dalo by se to lebce
na olmpr campr rozbit ale snad Dy to Jli čte-
náře nudilo Vilchnl občané v Prague kteří
maji boxny zrentovány mají vždy kupředu
zaplaceno Jak to pravidla poítovni vyžadují
a dosud žádný nebédoval zebyloněoo zkrá
cen Nedělejte sl zbytečnou štrapáci s těma

ja jsem preoe od toho řemesla a mámřiastema
políčenou a zdá se ml že tam za

barem něco křičí možná že to ilo na ty vejce
a máslo které jsem měl poslat na Mizeru
Vám bych radil abyste bvl ouatrnvm Jdete
domu někdy s muíanu a tu by nebylo divu
sayDyste polapil svou vlastní myl
"Za 13 stop nabízeli jsme $100 ale nebyly ke

koupení" — niáe KaÍDar kdežto d Š trr-
ui ze ísie jim nauizeu leden dolar za střevíc
a chtěli Jste 18 ston celkem 110 00 Zde si také
někdo zaprášil rrosím najděte sl ten dopis
JeStě jednou a přečtěte sl Jej zdali Jsem tam
psai ze musíte přistavovat! to si dovoluji po-
pírat Já prý se schovávám za národnost a ka-
tolictví a to prý on považuje za zbabělost Je
ravaa a ouemu se niasim un pry to necinl
nu kdo za to mňže? Ale pamatuji se že Jste
se k poslednímu hlásíval knížkv nod nažl no
síval a ve Škole modlení držíval tak dlouho
pokud Jste byl kostelním pokladníkem Jak
mile Jste byl z Vaší slávy shozen přestal Jste
býti Katolíkem lnu Dusiness je business!
Dále piile že je zde U0 roku (já o málo méně) a
téměř 60 rok& stár prodělal zde život západní- -

no pionéra v aooacn Kay ja rý Ještě s usmr- -

kaným nosem běhal po polích lnu viickni
Jsme se najednou nemohli narodit někdo
dřivé někdo později Že se p KaSpnr narodil
arive oyi teay arive cucaném nezii ja a mož-
ná že býval taky dost usmrkaným Mně prý
schází vzdělaní a zkušenost Té třebas nemám
tolik co Vr an nejsem JeStě tak stár co věak
se vzděláni týče to mám tuSím tak dobré

a jeětě jej v mnohém předčím Kolik
paz enoi jste prolit prosím ja zastsvam dnes
úřady takové! do kterých kdyby Vás Dostavil
tak tam budete jako strašák v bráchu Jste
zde 30 roku přlíel jste sem co mladý muž a
nedovedete promluvit tucet anglických slov
správně I A pak že já jsem Ještě moc mladý a
ne moc chytrý Nu Vy Jste s tou Vaií chytro-
st! JeStě mnoho nepostavil a umíte-l- l něco po
česku napsat aneb přečíst to umi leckdo
třebas i Kadleček jehož jste do toho také
spletl To Je asi celá ta Vaíe učenost Ale
ouha Právě jsem vzpoměl Vždyť on p Kaš-
par byl itajgrovo sj n to už je přece hezky
vtiny pavouk nu a ten Jiz Dy měl nutí vétsi
vzdělání nežil našinec Čtenáři P Z měli již
iruezitost to jeno vzdělaní poznat a nyl to

To jsou skladnyf Nu vždyť si Jich
i Ka objednal 35 výtisků Možná že nimi
lude chtít zásobit nějaké museum ! Přeli Vám
abyste dostal za to nějaký záslužný diplom
Dle VaSeho dopisu si musíte myslet íe mu-
sím být co se vzdělán! tfče daleko nozadu
oproti Vám avšak rozumný čtenář si již do- -

veui uueiai osude o vašem vysokém vzděla-
ní Sám jste sl dal to nejlepší vysvědčeni ne-
boť sivíte tu jeho latinu: Usmrkaný hloupý
nevzdělaný atd To už je něco Jako z unlver- -

12

pi
Doněkud mezi prvnějě! osadnikv mé zaměKt
náni až do doby kdy se městečko Prague za-

čalo bylo rolnictví načež Jsem Sel do obchodu
zárovtň b p Kašparem On to ovšem dopraco-
val ze řezníka až na mlynáře avšak pochy-
buji že dovede dnes více nežil přidržet a
zavázat pvtcl kdežto jeho mladší Kvn doverle
již řídit mlýn Toto snad nebude chtít p K
popírat a jest to jen malý důkaz že nemusí
být někdo Je-- li mladším právě hloupějším
nežil ten Btary
Není a nikdy neDyio mym úmyslem někomu

jředhazovat Jeho neštěstí an vím dobře že
BKt to bolestné kdvž člověka niVn t„Unvsin
potka a nevíme zadu? z nas co na nás čeká
Já také učinil Jen tak neviňoučké porovnáni'

že na Vis louž pltttlio více poplatníku a v
větším nežil na mne hrozný nastal nad tím
hned ťámuK v Israeil Kdo sl to Jiný spiskal
nežil Vví Kdž Vy tik rád mícháte dn nt
zích záležitostí! Pamatuji u jednou bylo to
v hoxtlnci kde bylo mnulri svědka nřitomno
Juk 1'te Jistému pánovi pfeilliodll že prý Jeho
paním it uuemi spatnou iorniinosi
Pnlnžtesl ruku na svědomí a řekněte hvln

Vám něco do tom? Byl Jste snad Vv o něco
KkracenT lajlsle ze ne nu a co na to řekl
onen Pán? králka toto: Jen Si de! nozor
aby ty Jsi udělal takovou a aby jsi nezáporně!
nn %e uiiťi rn v um snuu imkb preunoull v

neštěstí? Nuže vidíte říkává se: NečiH
Jinému čeho sám rád nemáš

Onou sázkou již nobizíte stáváte se směs-
ným V mém dopise stálo: "Odstraniv aneb
zansrgičovav svůj majetek" Vždyť sám
pruvite ze Jste — morgic mel straka i čer
ze bvly zamarirlčované! Nač tedv sázet
durditseV Ale zavděčil by jste se snad Širší
mu ooecenstvu kdyny jste Jim pověděl Jak
Jste to vy vedl že jste neplatil spojené s tím
vyionynyurz my poplatnici aunoers uountv
kdežto zákon přece až d roklí 1M)I tak zněl
Vždyť Vám to snad Hovorně P Z po česku
pověděli?

Hylo to mé podezření vždyť nevim Jak
JinHkbysedal zákon obejít On prý zníval
jednon v ťiznl juunono poetmistra který mí
val časem psaní a noviny v botech Čtenáři
odfoukni si zde se moc zaprášilo Znal jsem
poštmlotry v Plzni a nic odobnébo Jsem tam
nikdy neviděl Zajisté že řídili pošty tak jakse to nejlépe tíh tak malých poštách dalo
Abych prý io také tak dělal To lev skutku
alamounskýnápad a nebudete muset rentovat
Daxnu jen si sem přineste par starých not
aiespou j ueuuueM musei ve miyne miyt
Ondy Jsem našel starou podešev v otrubách
botu možná že někdo snědl v mouce Máte
výtečnou myšlénku s vydáváním časopisu a
ouoe se vam to vytecne hodit tak a esnoB
zabijete ten rrázdný {as jehož máte nazb
A učenost no to uz Dych rad věděl kdo tu
Vám mohl popřít Ale toho pokladníka pi
sltn abyste sl našel chytřejšího nežli já :hy
trý redaktor a hlouov nokladnlk to hw nhv
nešlo dohromady alespoň u nás dvou ne
A potom víte Já na to nemám čas v obchodě
a na poste je teprve práce od rána do večera
Ano kdyby mí takhle z farmářského eleva- -
toru platili dělníky potom bych mohl cárat
celý den aaeb brát berana a dardu Ale zas
ta učenosti Kdyi já oelsem dost chytrý To
bych se musel teprv ncit Vidíte lidičky co
se s mládl nsučl k stáři Jako když najde A
co by ml to bylo platné kdybych se ai naučí
ji oyco oyi přece jen usmraany učedník a on
cli v trý s zkušen hráč a s taknvf ml riott a

svatý poko' On se vám stále dušuje že hraje
prsTvuiiTe ie neauo Jiny piecnuje Inu
všecko má svij konec I Já Jii musím ukončit
Opakuji na konci co Jsem Jii Jednou řekl:

Pane Kašpar dejte Vy mni poko] a Ji se Vám
saracuji s Duaete mu od mne dva

F J POLÁK

iTeJlepěl za vóec2x
Po padesáte let Mra Wlnslow' foothin

pyrsp maivami poosvan Jloa ditftám v dc
kdyi dostávají zoubky Jste vyrušováninočá a zbavováni spán
krm boleni zub plačícím dítkem ř Jestli ano
zašlete sl Ihned pro láhev "Mra Wlmln'
HootalmMiyrop" prodítky dosUvaJíei zoubky
Ceaajenoiest neudhadontelná Llevt ubohé-
mu trpícímu dítku Ihned 8polehnte ae nal
maiay yia prajem sreauiuje Žaludek
nfeva vyléM koliku změkne áimi smirnl
zápal a dodá svtieatl celému ástrojl "Mra
" - ii ii - iiii pro dítky aoubki
doMávajfd Jet pn Jemné chuti a leiit predpl

ledoé s nejKtaráích a nejlepMr ienskfch
lékařek a rovnio I - v -

opal ve Spoj Diweca jenioa prodej u všech lékárníka po celém Svět
min onw jisti a nozaoejt o

™ ninswwiDuuuiiDirjrniS

Neobtěžujte sL
donsatf pro nái ca- -

Jaký hodioáňký a
O íTslatnicky cennfk
W j kdyi nyní aneb na

tvaikjr něco t obo-
ra tohoto potřeba
lete Zaručujeme
vam ušetřeni od 1

do S3 na kaidých
hodinkách

Máma velkou rásohu zlatííh pozlace--
njTca i sinornycn oodinek pro aámv I

pány Ut řetízků náušnic
Jehlic prsten 0 atd

Odznaky pro Z Č B J
krásní Elaté ta 125 i se
rásílkoo
UletHte peníze aobdrif-- t

iboil trvanlivé krfri
Jeobdsáta se távoda

W J Wíňn o myn

Jiná dohrá Oak kamna za fltň
Pěkná vaříc! kamna za H7S 1

MILTON ROBFRS & SOK

Hlavní Jednota t Monttromery Mlnn

odliývá svá soh&ze každou 4 sobotu v měsíci v
síni ť V HtaBka o 8 h večer Velkouředseda
V J Factor Velkotaiesntiík Fr Mixa

Jos E Sokol Velkopokladník Jóa
Maruška

Č I v Montgomery Mlnn

odbývá své schůze každou čtvrtou neděli v
městci předseda Vr K Staněk Tajemník
Fr Mixa Účetní k Jos K Rnkol Pnklurintlr
Tomáš Havel

Čís II Mladoěech v Le Sueur Centen
' Minnesota

'dbfvá své schfize každou 9 nnriěll v nkkr
síni pana J Peroutky Předseda Jan Blcefc

tajemník V Štípán Lezington MInnúčetník
Váe Kráva pokladník Jak Peroutka

Č III v St Pani Mlnn

odbývá své schůze každou 3 středu v měsíci
Předseda Tb Činčera: talemník P J Pavle!- -
ka 657 Clinton St lí četní k Fr Bělka 304 Ool-bo- rn

st St Paul Mlnn

Č IV v Mlnneapolls
odbývá své schůze každou i neděli v měsíci

č m Washington Halí Oedar So ate
Předseda Fr Jindra taj Jan Stelnbauer 25
15 Ave Ho Mlnneapolls Mlnn

Č T v Nové Praze Mimi

odbývá své schfize každoa4 neděli v měgic
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný účetník Jan Jelínek pokladník Jakub Svo—
soda rew ťrague Mlnn

Komenský ě VI v Hayward
Minnesota

odbývá své schfize 1 neděli v měsíci Předs
Matěj Beneš místopředseda Fr Bvejkovskí
dozorce Vác Vaněk taj Vojt Pacovský
Olenvllle Mlnn Účetník J Plevka pokladník
Jos Funfár

Karel Veliký ě VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíci
předseda Jan Klein pokladník František Tu-
rek účetník Jan Filljpek tajemník J Jindra
Kllkeney Le Sueur Oo Minn

Č VIII Rovnost Ovratona Mlnn

odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíci v
síni Č S P S Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owatonna Mlnn a- -
Setník Frank Kašpar pokladník A Horák

Č IX Česká Koraná zlatých dolů
v Plne City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jaa
W Lovčík tajemník Jos Bartoš b W Berou a
Min účetník Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechoslovan v Ollvia Miniu
Předseda Josef LepeSka místopředseda Hs'
Petříčka tajemník Frant W Kvěch box 87
Ollvia Minn účetník Bedřich Boček poklad-
ník Vácslav W Ployhart

Čechie Č XI v So Omaha Neb

Odbývá schfize každý druhý čtvrtek v m ěs
cl v osm hodin večer v síni J KoutskýhoPřed
seda Vác Šnajor tajemík Jan Ko jtský na 8
a Q ul účetník Jan Bajnýpokl J Kotrč

CMSOD MiÉg CíPW

Mlynářská společnost v Clark-so- n

Nebr uvádí tímto ve zná-

most všem blízkým i vzdáleným
osádníkům že postavila nový
válcový parní mlýn na pšenici i
na žito jakož i na šrotování kuku-

řice a jiného krmiva pro dobytek
Máme nejnovější složení strojů

se nechá vyráběti mouka
kterou na jemnosť a lehkosť žád-

ný jiný mlýn překonati nemůže
Heslem naším jest a bude vždy:
Menší výdělek správné a poctivé
jednání a rychlý následkem toho-odby- t

a stálá vzrůstající přízeS
všech sousedů Za dobrou pše-

nici a žito platíme nejvyšší tržní

ceny Doporoučíme se v přízeň
naším krajanům (dti8tf
Citavtaott "WvWvcvf Co

CLARKSON NEBR

nejstar!t ieský lékárník v Nebr aut-m- á

lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejícky 60a-viěk- y

prásky mastě pro různé bolest
jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro kofiské boláky léky pro kofJskoa
kolika různá mazání pro lidi 1 pro do-

mácí zvířata to vSe připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení zubů a tolenf hlavy mast
proti kuřím okdm užíváni pro játra
a ledviny Elexir pro změno života a
ženských a kdo ví co Jiných věeí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept af
hf Daal ktartknliv rink-tn- r TVívnliva

je se Vaií přízně doufám ie v ěaa
potřeby navštívíte vždy

a MAftiřriTjr

ROZSÁHLÁ
ROCK ISLJLVII

Tyaravaje ta velni sníiemé rest vf let--
aí vlaky pod vlastnila jich dxreau
Výletní káry tyto vyjíždějí s Omabr

a dále po scénických tratích vinoucích
sa kralinatri bohatrh a mmHkPt Tyt káry vyletní pHpnntyJaoa k ryrblovlakfim a jsou ty neJleD! a
eJpobodlnejHÍ Zaáleme kaidemi tdar
?ríBt obrázkový
kol 1 dalíí vysvětlení ohledně

mapy
ceii á ÍZ

beipeěenf si spad káry Adresujte:
E E IrLeaa lepi Taseka Igaaeb taMa as a mistutho JadaaMa
J a Sehastlaa 6 P CUeaf IIL

Předplácejte na Knihovat Am-e-
rickeo Pouze lioo tolml

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

zvláštní pozornost

54

£tljPAK" kamna máme za $1100 I

spotřebuji míně mčkého uhlí a

Ti
TM

4 '"V r

Farnam Ul

a ceny

"Hospodáře"

ani
Mají--li déti Vasetáqm
nebo chcete-l- i sami jemného léku

příjemné cbnti berte

Severfiv Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25ct

Prudká bolest' ▼ wa a--

řasto přijde z nenadání

Severova Hojivá náplasť
zbaví Váa bolestí rychle a trvale

25 ct

Zánět OČÍ nachř jest způso

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Masť na očt

nejkptí oční lék a včti

25 ct

Svrab (prali vina £K chrást)
zmizí často jediným BalJenfm

Severovon Mastí

proti avrabs vyraleilaia
Dobrá na liieje a vyrážky 60 ct

Souchotiny zána pUcazá- -

dneb počínají nastuzením kaliem

Severfiv Balsám pro plíce

žívá-l- i bo včas vyléčí každý
kašel 25 a 50 c

Severova Pomáda na vlasy
činí je hebkými a lesklými 2Set

požltU-l- i popis ceood

3
roh H a

Plité nám o katalog

Předplácejte na

PAMÁTKA Z POSLEDNÍ VÁLKY(ledinv česky rolnicky časopis ve Spojených Státech

Předplatní4 - - Ročné 1C& Čech $150 Sam řtyři 5} palcová déla i s jejichVe washingtonské lodfnicl chová nyní strýček
lafetami a duty vzata ze BpaneisKycn
Almirante Oqiiendo Obrázek tento
Maria Teresy 9

večer svolána byla schůze novotou

nespokojených katolických spol-

ků Schůze odbývána byla v sále

p Špirákusa na Hamm ulici Za-

stoupeno
ze

bylo 14 spolků z osady

Panny Marie Lúrdské 2 spolky z

osady sv Václava a 1 spolek slo-

vácký a usneseno založit Cleve-landsk-

Jednotu která má býti
samostatnou K vypracování po-

drobností

vě

zvolen zvláštní výbor

1 Politování hodným neštěstím

postižena byla v pondělí v Chica-

gu krátce po 9 hodině večerní

pí Joseía Slatinská z Čís 567

Center ave Po celý den naříkala je
sí Že jí není dobře a vzdor všem tě

domluvám vytrvala pilně při práci
Když s' ve zmíněnou dobu chtěla

ještě svařit mléko na ráno uděla-

lo se jí pojednou u rozžhavených
kamen tak špatně Že pozbyvši
vědomi klesla na zem Zároveň

strhla na sebe vřelé mléko a opa-

řila si strašně pravow ruku ai k
lokti Též na krku se značně po-páli-

la

až

LITERATURA

Pozoruhodným zjevem v kalen-

dářové
v

literatuře jest kalendář
íeskt-ameriekf- len kterýž uspo-

řádala a v) dala paní Humpal- -

Zemanová vydavatelka Ženských
Listů Ač není tak objemným

jako obyčejné kalendáře převyšu
je je daleko jak úpravou tak ob

sahem jest ai na jednu výminku

původní a skoro vesměs jsou to

práce spisovatelek jimiž stránky
kalendáře vyplněny jsou a sice rtmk

shledáváme se tu pracemi Luži

cké Sokolové Řehákové Krásno tn

horské Novákové a jiných spiso-
vatelek

lak

jeX zvučného jména sobě

působením svým na poli písemni
ctví zjednaly Nade víe zajíma-

vým jest článek "Dětski zahrádka
a

v budbn od Boleny Hadrbolové

ioai vaiecnycn intanta Hiaru leresa
ukazuje nám Jedno z dél těch vzaté 1

sem jsem četl v P Z že jednoho
roku bylo velmi málo stříbrných
dolarů raženo ve Spoj Státech
3- t- snaa jsou z tono roku jen
čtyry v oběhu Jelikož si nepa

matuji v kterém roce jich tak
málo raženo bylo protož si do

voluji Vás obtěžovat byste laská
sdělili v kterém roce to bylo

Jan Horký

Odpovfd — Jsou to dolary ra
žené roku 1804 Byly raženy
pouze jen čtyry z nichž tři jsou
chovány ve sbírkách a o čtvrtém

neznámo jestli se ještě na vě--

nalézá Ty tři jež ve sbírkách

jsou ceněny jsou od I500 až do
{1000 jeden dle toho jak jsou
zachovalými Za jiné zácné do

lary platí se jak následuje: Po
£2000 za dolary z roků 1838

1839 1851 1852 a 1858 I161
roku 1794 I600 z roku 1836
1350 z roku 1854 a po #12$ až
#200 za různé dolary t let 1795

1803 1840 1844 1848 1850
1853 1855 1856 1837 a 1862

f a

u uuion ina vyšinul se
neděli z rána následkem roz

stoupnout! se kolejnic z kolejí
esobní rychlovlak dráhy Indiána
Decatur & Western při čemž je
den cestující usmrcen a 9 osob
raněno

$5000000 itrátj při koňských
dostihách

Mol }4en pH iikárli na koké dnrtlfcyrvkrl s opři prohrál S 04 eo po dvarn
Sfantai a tH mm pHJo Kontahté

tafettaa neodvrátila od BthosdimJ
eaďaws Hry a wétkr vlk-- e podobají m
pamba tadbérnlm idrari tfovtk vydrái
néra dlouho Irt ablvdi ktmtto taadravirW sod kopáno rVtnatmvi via aedá
soadBO Bahradill Jako sdíavl to J kdyiakrofil t pnrtm rnírm abyvt tt+il pnsll-ai- ll

a nsvHlM lalodfe ba zdravám vfkona
salivaal a k torna tVell staafcz rollU kB-k- a

samstttrfhovateMi Jaka lna Hosartirr
Mnaiarb Bttuwa I idrsvi bneat I chadé
travá rUlTwmtt htminmtami Hrramti
vyakiav Edo actféí mmmtnrtm arMll

eiassaáakiai mt a rncandat aUrat] irfto
aay imnifr anaaseS) BfMcta fc

TrÓpí-- H VéS sácpa máte-l- i

tluton plet kola pod očima sláb-nete-- li

Severfiv Životní Balsám

Vás ozdraví dodá Vám nové ži

votní síly 75ct

Bolesti hlavy jxm tasto
tak prudké le nemůžete ani pra- -

covati

Severovy Prášky
proti bal—tet hlavy pomohou
vidy 25 ct

'Á PrÚjitll jíl aonoho lidí usmrtil
Ok rvlaitě pak klesl jím mnoho tisk

I dětí kaldoroíavé v hrob

severCy

lix proti cfceteře a přijmi
má rychlý a jistý ftfioek 25 a 60c

BolákV Wr hn--avť rány
čerstvé i zastaralé řezy apálmiay
a opafeainy zhojí nejlépe

SEVEROVA

KUsť ca rány a boláky
25 ct

CCTVy posobf dítem mnoho

obtíží

Severů Červokaz

vypodí řerry t téla aorflí a upraví
ráiÍTací aoastara

33 ct

Severovi Riiová Masť
drif pkf fiatoa a jasnou 25 ct

Zvttteí líky u $300

jsi w iSía st ctktz: ni


